
Pregão Eletrônico nº 90010/2024
OBJETO – Aquisição de móveis planejados instalados, conforme projeto, 
condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
Local de Entrega: Cuiabá/MT.
Pregão Eletrônico Edital à disposição dos interessados no endereço eletrônico 
www.compras.gov.br e www.pf.gov.br.
ABERTURA: dia 19/11/2024 às 09h00m – horário de Brasília – 
www.compras.gov.br

Lígia Neves Aziz Lucindo
Ordenadora de Despesas

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
POLÍCIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA 
REGIONAL EM 
MATO GROSSO

MINISTÉRIO DA 

JUSTIÇA E 

SEGURANÇA PÚBLICA

D4Sign df3a1ff1-3420-46e7-8871-51ea81f536a8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SÁBADO a SEGUNDA-FEIRA, 2 a 4 de NOVEMBRO de 2024

AGROPECUÁRIA JOAÇABA S/A - CNPJ 03.143.559/0001-69 - EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO - Assembleia Geral Extraordinária - São convidados os 
senhores acionistas da sociedade AGROPECUÁRIA JOAÇABA S/A, a se 
reunirem em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se  no dia 02 
de dezembro de 2024, às 09:00 hrs (nove horas), excepcionalmente, na Rua Um, 
3380 - Setor Industrial IV, Água Boa - MT, 78635-000,  Hotel Serra do Roncador, 
localizado a margem da BR 158, cerca de 1000 metros do centro da cidade de 
Água Boa-MT, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: (Pauta Única) 
Eleição dos membros do Conselho Fiscal, Efetivos e Suplentes,  Município de 
Água Boa, Estado do Mato Grosso, 31 de outubro de 2024. Ângela Maria de 
Oliveira Marão - Diretora Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
CONVOCAÇÃO PARA RETORNO DA

SESSÃO DO EDITAL DE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 087/2024
REGISTRO DE PREÇOS N° 067/2024

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Lucas do 
Rio Verde MT, designado pela portaria Nº 127 de 20 de janeiro 
de 2023, CONVOCA as empresas participantes do Pregão 
Eletrônico com Registro de Preços para contratação de 
empresa especializada no fornecimento de bolas para diversas 
modalidades para atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Esporte e Lazer de Lucas do Rio Verde – MT, para o retorno 
da sessão pública eletrônica que ocorrerá no dia 05/11/2024 às 
08:00 horas (horário de Mato Grosso) que ocorrerá na 
plataforma da BLL.
Lucas do Rio Verde MT, 01 de novembro de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
CONVOCAÇÃO PARA RETORNO DA

SESSÃO DO EDITAL DE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 099/2024
REGISTRO DE PREÇOS N° 077/2024

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Lucas do 
Rio Verde MT, designado pela portaria Nº 127 de 20 de janeiro 
de 2023, CONVOCA as empresas participantes do Pregão 
Eletrônico com Registro de Preço para contratação de empresa 
para o fornecimento de materiais e insumos médicos 
hospitalares para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Lucas do Rio Verde - MT, para o retorno 
da sessão pública eletrônica que ocorrerá no dia 06/11/2024 às 
08:00 horas (horário de Mato Grosso) que ocorrerá na 
plataforma da BLL.
Lucas do Rio Verde MT, 01 de Novembro de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 108/2024
O Município de Lucas do Rio Verde – MT, através do Agente de 
Contratação, informa que o Edital que trata da contratação de 
empresa especializada para Pregão Eletrônico com Registro de 
Preços para futura e eventual contratação de empresa para 
prestação de serviços de vigia desarmada diurna e noturna, e 
apoio em eventos realizados no Município de Lucas do Rio 
Verde – MT, sofreu alterações no Termo de Referência: Diante 
das alterações se faz necessária a reabertura integral do 
certame, conforme se segue: Realização: Por meio do site: 
bll.org.br Modo de Disputa: Aberto e Fechado. Critério de 
Julgamento: Menor preço por item Regime de Execução: 
Indireta. Início do acolhimento das propostas eletrônicas: A 
partir das 17 hs do dia 06/11/2024 (horário de Brasília). Fim do 
acolhimento das propostas eletrônicas: até as 8:00 hs do dia 
25/11/2024 (horário de Brasília). Início da Sessão Pública: A 
partir das 9:00 hs do dia 25/11/2024 (horário de Brasília). Edital 
Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 2500 S, 
Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT.CEP: 78455-000 – 
F o n e :  6 5  3 5 4 9 - 8 3 0 0  e  n a  I n t e r n e t ,  s i t e 
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site bll.org.br. Fundamento 
Legal: Regida pela Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto 
Municipal nº 6.248/2023 e 6.253/2023 e demais legislações 
aplicáveis ao caso.
Lucas do Rio Verde MT, 01 de novembro de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO - 1° ADENDO MODIFICADOR

PREGÃO ELETRÔNICO N° 093/2024
PROCESSO N° 1554/2024

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público 
e para conhecimento dos interessados em participar da licitação 
supracitada, que houve prorrogação na data para abertura da(s) 
disputa(s), agendada para quinta-feira, 14/11/2024 às 
08h30min - horário de Brasília - DF, o local da disputa 
permanece inalterado. As demais cláusulas e anexos do 
instrumento convocatório permanecem inalterados. Os demais 
arquivos encontram-se à disposição dos interessados no site 
www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA – Editais e 
Licitações, bem como no site www.licitanet.com.br.
Primavera do Leste - MT, 01 de novembro de 2024.

Maria Aparecida Montes Canabrava - Pregoeira
Original Assinado nos Autos do Processo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 010/2024
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 011/2024
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 012/2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 
LAZER E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições legais e por 
ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal do 
Município de Primavera do Leste, torna público para os 
interessados que houve RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA 
D E  E X E C U Ç Ã O ,  A P Ê N D I C E  A O S  E D I TA I S  D E 
CHAMAMENTO PÚBLICO supramencionados. Os anexos 
retificados ficarão disponíveis no site da Prefeitura Municipal de 
Pr imavera  do  Les te-MT,  no  endereço e le t rôn ico : 
https://primaveradoleste.mt.gov.br/. Local “CIDADÃO – Editais 
e Licitações”.

Wanderson Alex Moreira de Lana
Secretário Municipal de Cultura, Lazer,

Turismo e Juventude – SECULT

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 010/2024/PMC
PROCESSO ADMINISTRATIVO/SIGED N° 

00000.0.058.950/2024
ÓRGÃO SOLICITANTE: EMPRESA CUIABANA DE LIMPEZA 
URBANA - LIMPURB. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
E M P R E S A PA R A E X E C U Ç Ã O  D E  S E RV I Ç O  D E 
DESTINAÇÃO F INAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS 
DOMICILIARES, COMERCIAIS E RESÍDUOS DE LIMPEZA 
URBANA DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ-MT EM ATERRO 
SANITÁRIO DEVIDAMENTE LICENCIADO. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 19/11/2024 às 09:30h (nove horas e trinta 
minutos) Horário de Brasília, através da plataforma do (BLL 
Compras) do s i te:  www.bl lcompras.org.br.  EDITAL 
DISPONÍVEL: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao site 
Prefeitura de Cuiabá-MT) e www.bllcompras.org.br (BLL 
Compras).  CONTATO: Tel.  (65) 3645-6241 E-mai l :  
licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-feira, das 
08:00 às 18:00 horas (Cuiabá-MT).
Cuiabá, 31 de outubro de 2024.

Agmar Divino Lara de Siqueira
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SEMA - SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2024/SEMA/MT

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° SEMA/00075/2024 - SEMA-PRO-2024/02614

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato representada por seu 

Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições, torna público o Edital de Licitação, cujo objeto é 

“AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO GERAL DO LABORATÓRIO DE 

MONITORAMENTO AMBIENTAL DA SEMA-MT, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

SECRETARIA DE ESTADO E MEIO AMBIENTE.”. LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: 

dia 04 de novembro de 2024, até às 13h45min do dia 18 de novembro de 2024, como referência o 

horário de Cuiabá-MT. ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 18 de novembro de 

2024, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT. AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está 

d i s p o n í v e l  n a  i n t e r n e t ,  n o  s e g u i n t e  e n d e r e ç o : 

https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLCon

sultaPageList.jsp. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos 

telefones: (065)99214-5804 (suporte SIAG) ou (065)99339-9207 (e-fornecedor) ou por meio do 

endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br. Cuiabá – MT, 31 de outubro de 2024.

Emanuel Francisco de Souza

Pregoeiro Oficial - SEMA-MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 
086/2024/SESP-MT - PROCESSO: SESP-PRO-2024/51516 E SIAG N° 0051516/2024

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a abertura do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 086/2024/SESP-MT, cujo objeto é Registo de Preços para futura e eventual 
aquisição de equipamentos de proteção individual (vestimentas operacionais e profissionais); tais 
como calça, camisa, japona de combate, entre outros para atender as demandas do Grupo 
Especial de Fronteira GEFRON-MT. LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 
04/11/2024 a 14/11/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão em que o 
horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos antes do início da mesma, ou seja, 
até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/MT). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/11/2024 às 
08h30min (horário de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso – SEPLAG/MT. Link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/. 
EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível por meio do 
Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorED
LConsultaPageList.jsp. ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br. TELEFONES PARA 
CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352. Cuiabá-MT, 1 de novembro de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
Cleitiane Laura Dias Ascari

Superintendente de Aquisições e Contratos (em substituição legal)
SUAC/SAAS/SESP-MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
(SINFRA-MT), torna público que requereu junto a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT), a 
Licença por Adesão e Compromisso (LAC) para a obra de 
Construção de Ponte de Concreto sobre o Córrego 
Alagado – PT00232, a ser implantado Rodovia MT-010, 
trecho: Entr. MT-441 (C) (Colorado do Norte) – Div. N. 
Canaã do Norte, com extensão de 30,0 m e largura de 
8,80m, no município de Nova Canaã do Norte.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA

EDITAL N° 47/2024
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2024/05804

OBJETO: LOTE 01: Contratação de empresa de engenharia 
para execução da obra de implantação e pavimentação da 
rodovia MT-208/419, Trecho: Entrº MT-419 – Entr° MT-389 (A), 
Subtrecho: Entr° MT-419 – Balsa (Rio São Manuel) – (Div. 
Carlinda/Novo Mundo), Extensão: 28,87km, localizada no 
município de Carlinda/MT. A Secretaria de Estado de 
Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão de 
C o n t r a t a ç ã o  c o n s t i t u í d a  p e l a  P o r t a r i a  n . 
94/2023/CGAB/SINFRA, de 09/11/2023, torna público o 
resultado do julgamento da fase de análise da proposta de 
preços e documentos de habilitação. Após análise, a Comissão 
declara vencedora do certame a empresa GUIZARDI JUNIOR 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. CNPJ: 
36.912.947/0001-16 com valor R$ 36.316.604,60 (Trinta e seis 
milhões, trezentos e dezesseis mil, seiscentos e quatro reais e 
sessenta centavos), resultando 25,82% de desconto. A ata da 
s e s s ã o  d a  l i c i t a ç ã o ,  p o d e r á  s e r  o b t i d a  n o  s i t e 
www.s in f ra .mt .gov.br  e  Por ta l  de  aqu is ições  MT: 
w w w . s e p l a g . m t . g o v . b r  ( L i n k : 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Informações gerais: 
telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.
Cuiabá/MT, 01 de novembro de 2024.

Joseane Alonso de Oliveira
Comissão de Contratação - SINFRA/MT

Visto. Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO N. SINFRA-PRO-2024/05804

OBJETO: LOTE 01: Contratação de empresa de engenharia 
para execução da obra de implantação e pavimentação da 
rodovia MT-208/419, Trecho: Entrº MT-419 – Entr° MT-389 (A), 
Subtrecho: Entr° MT-419 – Balsa (Rio São Manuel) – (Div. 
Carlinda/Novo Mundo), Extensão: 28,87km, localizada no 
município de Carlinda/MT. A Secretaria de Estado de 
Infraestrutura e Logística – SINFRA, torna público para 
conhecimento dos interessados a seguinte decisão: Parte 
conclusiva: “Dessa forma, nos termos do instrumento 
convocatório, HOMOLOGO a CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
ELETRÔNICA N. 47/2024 – LOTE 01, sob o critério de 
julgamento Menor Preço, sob o Regime de Execução de 
Empreitada por Preço Unitário, e ADJUDICO à GUIZARDI 
JUNIOR CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. CNPJ: 
36.912.947/0001-16 com valor de R$ 36.316.604,60 (Trinta e 
seis milhões, trezentos e dezesseis mil, seiscentos e quatro 
reais e sessenta centavos), resultando 25,82% de desconto.” 
Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: 
cp l@s in f ra .mt .gov.b r  e  Por ta l  de  aqu is ições  MT: 
w w w . s e p l a g . m t . g o v . b r  ( L i n k : 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br).
Cuiabá/MT, 01 de novembro de 2024.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

PREFEITURA MUNICIAPL DE SÃO JOSE DOS QUATRO MARCOS
AVISO DE LICITAÇÃO.CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO 08.2024.Tipo de Licitação: Menor Preço 
Global.A Prefeitura municipal de São José dos Quatro Marcos-MT, em conformidade com Art. 28, da Lei Federal 
n.º 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 031, de 27 de fevereiro de 2024, torna público aos interessados, que a 
administração municipal estará realizando Processo Licitatório 131/2024, CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO 
08.2024, onde o mesmo como Objeto: " Obra De Pavimentação Asfáltica Em Tsd, Drenagem Superficaial E 
Produnda, Calçada E Sinalização Viária Em Diversas Vias Urbanas Do Bairro Jardim Rondon: Trecho: Rua 
Santa Catarina, Rua Rondon, Rua Élcio G. De Aguiar, Rua Minas Gerais, Rua Campo Grande Iii, Rua Brasilia 
Iii, Rua Duque De Caxias, Rua Santo Antônio – Trecho 01 E Rua Santo Expedito."Prazos para Recebimento e 
Julgamento das propostas: VIDE EDITAL.Início da sessão de disputa de preços: 11/12/2024 às 09h. (HORÁRIO 
DE BRASÍLIA - DF) Local: www.licitanet.com.br Informações: (65) 99928-4815 ou pelo e-mail: licitacao@
saojosedosquatromarcos.mt.gov.br,Obtenção do edital pelos sites: www.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br, 
www.licitanet.com.br e https://www.gov.br/pncp/pt-br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2024

O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT torna público aos interessados que realizará licitação cujo 
objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material de limpeza, copa e 
cozinha, em atendimento a demanda das diversas Secretarias Municipais. Modalidade: Pregão. 
Forma: Eletrônica. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 21 de novembro de 2024, às 
09h00min  (horár io  de  Bras í l i a ) .  O  Ed i ta l ,  na  ín tegra ,  es tá  d ispon íve l  em: 
http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico,https://www.licitanet.com.br, 
seplan3@araputanga.mt.gov.br. Araputanga/ MT, 31 de outubro de 2024.

Dalvan Nonato Alves - Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PE SRP N° 032/2024

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado 

de Mato Grosso, designado pela Portaria nº. 21.648/2024; torna 

público o resultado da sessão que se realizou na data de 

18/10/2024, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para 

Registro de Preço nº. 032/2024, que teve como vencedora a 

empresa: ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICO LTDA 

CNPJ Nº 15.984.883/0001-99.

Barra do Garças 01 de novembro de 2024.

Danilson Pereira Brito

Agente de Contratação - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 100/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2024

Torna-se público que o Município de Barra do Garças/MT, 
através do Setor de Licitações, por intermédio do seu Agente de 
Contratação, designado pela Portaria nº 21.648/2024, realizará 
Dispensa de Licitação, do tipo menor preço, com critério de 
julgamento por lote, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos 
da Lei 14.133, de 2021, Lei Complementar n.º 123/2006, 
Decreto Municipal n.º 5.362/2024 e demais legislações 
aplicáveis e exigências estabelecidas neste Aviso, observadas 
as condições do quadro de detalhamento a seguir: OBJETO: 
S E RV I C O S  D E  A P O I O  A D M I N I S T R AT I V O ,  C O M 
FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA, NA CAPITAL DO 
ESTADO, CIDADE DE CUIABA-MT, JUNTO AOS ORGAOS 
GOVERNAMENTAIS E NAO GOVERNAMENTAIS DE FORMA 
GERAL. Data Limite de recebimento das Propostas: 
14/11/2024. Horário final de entrega: 17h00min. Exclusividade 
ME/EPP/EQUIPARADAS: Não. Margem de Preferência 
Local/Regional: Não. Horário de Referência: Brasília/DF. E-mail 
p a r a  e n v i o  d e  D o c u m e n t a ç ã o  e  P r o p o s t a : 
licitacao@barradogarcas.mt.gov.br.
Barra do Garças-MT, 01 de novembro de 2024.

Myrella Rayssa Santana Saggin
Agente de Contratação

Portaria 21.648 de 02 de setembro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2024 - SRP
A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma 
ELETRÔNICA sob o Nº 023/2024; TIPO: Menor Preço por Item; 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de cestas de gêneros alimentícios para serem distribuídas á 
famílias em situação de vulnerabilidade social e econômica 
atendidas pela Secretaria Municipal de Ação Social e Cidadania 
de Itaúba/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 
14/11/2024 às 08h30min. (Horário de Brasíl ia-DF); 
R E A L I Z A Ç Ã O :  P o r  m e i o  d o  S i t e 
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: 
por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no 
site da Prefeitura: www.itauba.mt.gov.br  para informações 
(Ícone: Licitação). Publique-se.
Itaúba/MT, em 01 de novembro de 2024.

Sergio Pereira dos Santos - Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO: ADESÃO N° 007/2024

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO 202430010103/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VAN 20+1 PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGA – MT. Tendo em vista o que consta dos autos 
deste processo, e diante do resultado apresentado pela Pregoeira e Comissão de Apoio, 
HOMOLOGO o presente certame, para que produza todos os efeitos legais previstos em 
conformidade com a Lei 14.133/21 e com o Decreto Municipal 005/2024 e suas alterações, bem 
como pelas disposições estabelecidas no Edital. EMPRESA VENCEDORA: SEBBA MOTORS 
LTDA com CNPJ 02.050.048/0001-30. VALOR TOTAL R$ 394.900,00 (Trezentos e noventa e 
quatro mil e novecentos reais). Nova Maringá - MT, 01 de Novembro de 2024.

Ana Maria Urquiza Casagrande - Prefeita Municipal

FONE: (65) 99830-1111

D4Sign df3a1ff1-3420-46e7-8871-51ea81f536a8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 01 de November de 2024,

18:27:35

Pág 03 pdf
Código do documento df3a1ff1-3420-46e7-8871-51ea81f536a8

Anexo: Pág. 07.pdf

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

01 Nov 2024, 18:24:58
Documento df3a1ff1-3420-46e7-8871-51ea81f536a8 criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-11-01T18:24:58-03:00

01 Nov 2024, 18:26:01
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-11-01T18:26:01-03:00

01 Nov 2024, 18:26:53
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.145.155
(201-71-145-155.dynamic.younet.com.br porta: 41224) - Geolocalização: -15.5832 -56.0578 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2024-11-01T18:26:53-03:00

Hash do documento original
(SHA256):7ee16348ab6568ecfa938642b1f5223094f42abd30876cfcb86faa737e12da22
(SHA512):ba57fc0138b060d32fcd96baf59f17390340e86445b4494257559a5799cbe29978cbcb63ae106b64d6e0ceaf1724d3a822213b2fae257bad4094dced8040cceb

Hash dos documentos anexos
Nome: Pág. 07.pdf
(SHA256):4a2edca102e0dc632c4f0a00d22ae81bad8909deb9c5f34e85aa9b5d32d1df8d
(SHA512):4bd3b051241b5029cc0ebb4e01cf4213c527ffe84e8034c0e6ec052c555b44455dbbec49b0294d0c447c467b1341eb934773be2e1ab29637b9392df689728edd

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-15.5832 -56.0578

		2024-11-01T18:27:47-0300




